
Contacto

Teléfono 971369800
Fax 971350648
Correo Electrónico mcarreras@ajmao.org

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1 -
(07701) Maó España
ES533

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E00032022000022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2023 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Maó
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmao.org/edictes/tipus.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTBJziCBhkUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contractació per lots de les obres dels projectes de renovació de la xarxa
d’enllumenat públic a la barriada Camí de ses Vinyes (quadres afectats M-91 i M-95) i carrer San Fernando
i voltants (quadre afectat M-79)

Valor estimado del contrato 115.988,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.108,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.988,92 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: El termini d’execució del contracte per a cada lot serà 2,5 mesos, a comptar a partir de la data d’inici
d’obres recollida a l’acta de comprovació del replanteig.

Lugar de ejecución
Barri Cami de ses Vinyes i carrer San Fernando i voltants
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

Maó España

Condiciones de Licitación

http://www.ajmao.org/edictes/tipus.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTBJziCBhkUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lot 2 - Renovació xarxa enllumenat carrer San Fernando i voltants

Presupuesto base de licitación
Importe 73.381,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.739,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EYCOM INSTALACIONES SL
NIF B57292310
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.435,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.076,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E00032022000022-Lot 2
Fecha de Formalización 22/02/2023

Contrato

CONTRACTE OBRES LLUMS ST FERNANDO LOT 2 FORMALITZAT 22022023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3dc4667-bc74-4ece-a266-10b8cce84316

Motivación

Motivación Haver estat l'únic licitador que s'ha presentat a la licitació i que ha complert les condicions establertes per a la

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c3fdea5-95ca-4bac-b196-e5712894de5c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3dc4667-bc74-4ece-a266-10b8cce84316
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3dc4667-bc74-4ece-a266-10b8cce84316


Precio de la oferta más baja 60.435,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.435,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

seva adjudicació.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2022 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0sPlrQgNINp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliació termini garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Millora enllumenat, serveis afectats i façanes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 61Ponderación 

Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

ID 0000010451946 |  2023-455494 | Thu, 23 Feb 2023 13:12:17:641 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115095377667748123176012031592246029987 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0sPlrQgNINp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

